

Klima- og Energiminister og minister for Ligestilling Lykke Friis
Miljøminister Karen Ellemann
Folketingets Energipolitiske Udvalg
Miljø- og Planlægningsudvalget
Trafikudvalget
Finansudvalget
Skatteudvalget

Vindmølletransporter malker vejbudgettet

Tunge og lange transportere med materiale og komponenter til landets vindmølleindustri er privilegeret i ganske urimelig grad.

Politikere, miljøaktivister og vindmølleaktører med privatøkonomiske interesser har fået udvirket, at det danske vejnet udbygges til gavn for specialtransporter, der især udnyttes til transport af vindmøller eller dele dertil.

Transporter med lange møllevinger eller såkaldte store naceller (vindmøllers el-værk) slider og æder mere på vejene, end adskillige millioner personbiler gør.

De store transportere bestående af ladvogn og trækker har mellem 10 og 20 aksler, som hver må belastes med maksimalt 10 ton.

Ladvognen med store vindmølle dele har, afhængig af lastens vægt og omfang, otte eller flere aksler med hver fire hjul.

En trækker har en eller to styrende aksler med forholdsvis smalle hjul med meget aggressivt dækmønster. Ellers kan det efterfølgende vogntog ikke presses rundt i kurver eller sving.

De fleste trækere til tunge transportere har to aksler til overføring af trækraft fra motor til vejbane.

På hver af sådanne aksler er normalt monteret fire hjul med stærkt og aggressivt dækmønster, som på grund af deres faste forankring i konstruktionens ubevægelighed grådigt æder kraftigt af vejunderlaget, når blot den mindste vejkurve eller svingning skal passeres.

Har man blot én gang set, hvad en sådan transport kan æde af et vejanlæg, forstår man til fulde, at bare én passage af en sådan transport slider mere på vejen, end flere millioner personbiler kan gøre.

Derfor må vi stille spørgsmålet:

Er det rimeligt, at denne type vejbrugere ikke skal betale vejbenyttelsesafgift i forhold til deres enorme slid på de anvendte vejanlæg ?

Med venlig hilsen
Frie Elforbrugere

06.04.2010 v / formand
H.C.Schjerning
Kærparken 1, 9800 Hjørring
98 92 93 50
mail: schjerning@stofanet.dk

v / næstformand
Niels Gundersen
Sallingvej 47, 9500 Hobro
98 52 01 60
mail: ng@kristiankroyer.dk